
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemilasedici  addì VENTINOVE del mese di DICEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                                  

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 163 
 in data 29/12/2016 
 Prot. N.  677 

 

 
INDIRIZZI PER LA COSTITUZIONE DEL FONDO DELLE RISORSE 

DECENTRATE E PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA.  



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 
 

OGGETTO: INDIRIZZI PER LA COSTITUZIONE  DEL FONDO DELLE RISORSE 
DECENTRATE E PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATI gli artt. 31 e 32 del C.C.N.L. del 22/01/2004, relativi alla disciplina delle 
risorse decentrate, con i quali si prevede che le risorse finanziarie destinate 
all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività vengono 
determinate annualmente dagli Enti; 
 
DATO ATTO che l’attività di costituzione del Fondo Risorse Decentrate costituisce atto 
unilaterale dell’Amministrazione, non soggetto a concertazione o contrattazione, in 
conformità alle vigenti disposizioni di legge e di contratto collettivo di lavoro; 
 
PRESO ATTO degli esiti delle sedute di contrattazione decentrata integrativa tenutesi in 
data 22 e 28 dicembre u.s.; 
 
RITENUTO di confermare alla delegazione trattante gli indirizzi puntuali formulati per le vie 
brevi, così sintetizzabili; 
 

- Conferma della consistenza complessiva delle risorse decentrate già approvate per 
l’esercizio 2015; 

- Attuazione di progressioni orizzontali per i dipendenti in passato esclusi dalle 
relative selezioni; 

- Riparto delle risorse decentrate disponibili in relazione a progettualità puntuali e 
indennità per particolari responsabilità ritagliate sull’effettivo svolgimento delle 
relative funzioni amministrative; 

- Conferma dei benefici previdenziali integrativi per la polizia locale 
  

 
INTERPELLATO positivamente il Revisore dei Conti in ordine agli esiti delle sedute di 
contrattazione; 
 
VISTI  i decreti  del Sindaco con cui venivano individuati  i Responsabili dei Servizi; 
 

D E L I B E R A 

1) Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente 
deliberazione; 

2) Di confermare alla delegazione trattante gli indirizzi puntuali formulati per le vie brevi, 
così sintetizzabili; 

 
- Conferma della consistenza complessiva delle risorse decentrate già approvate per 

l’esercizio 2015; 
- Attuazione di progressioni orizzontali per i dipendenti in passato esclusi dalle 

relative selezioni; 
- Riparto delle risorse decentrate disponibili in relazione a progettualità puntuali e 

indennità per particolari responsabilità ritagliate sull’effettivo svolgimento delle 
relative funzioni amministrative; 

- Conferma dei benefici previdenziali integrativi per la polizia locale 

3) di autorizzare il Segretario Comunale all’adozione di ogni atto conseguente agli 
indirizzi formulati con il presente provvedimento; 

 



���� ���� ���� ���� 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE                                                                                                
F.TO SPAZIANI Dott. Francesco 

 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 
comma 1° del D.Lgs. 267/2000.  

                                                                             IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

F.TO SPAZIANI Dott. Francesco 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

  Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 17/01/2017 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  17/01/2017                           IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


